
 

48627 

Об установлении расходного 
обязательства на организацию 
бесплатного питания учащих-
ся с ограниченными воз-
можностями здоровья, обу-
чающихся в общеобразова-
тельных учреждениях Алек-
сандровского муниципального 
округа  

В соответствии с пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 06 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Александровского муниципального округа № 560 от 30 сентября 2021 «Об 

утверждении Порядка предоставления и расходования средств на организацию 

бесплатного питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Александровского 

муниципального округа», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходы на 2022 г. по мероприятию «Организация 

бесплатного питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Александровского муниципального округа» являются расходным 

обязательством Александровского муниципального округа (далее – расходное 

обязательство). 

2. Установить предельный объем финансирования расходного 

обязательства Александровского муниципального района в размере: 

2022  г. – 2 604 314,60 руб.; 

2023  г. – 2 713 695,80 руб.; 

2024  г. – 2 822 243,70 руб. 

  19.10.2021 657 



 

48627 

3. Признать утратившим силу с 01 января 2022 г. постановление 

администрации Александровского муниципального района № 643 от 27.10.2020 

«Об установлении расходного обязательства».  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте администрации Александровского муниципального округа 

aleksraion.ru. 

5. Настоящее постановление применяется при планировании бюджета на 

2022 и плановый период 2023, 2024 годов. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа        О.Э. Лаврова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aleksraion.ru/

